
 

 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «О бюджете Наволокского 

городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

2 июня 2021 года 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
\ql  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе Наволокского городского поселения, 

утвержденным решением Совета Наволокского городского поселения от 

25.10.2013г. № 120(241),  руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12, 29 и 51 Устава 

Наволокского городского поселения, в целях формирования доходов и 

осуществления расходов бюджета Наволокского городского поселения Совет 

Наволокского городского поселения решил: 

 

1. Внести в решение  Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 25 декабря 2020 года  № 87 «О 

бюджете Наволокского городского поселения на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2021 год: 

 общий объем доходов  бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 303 463 882,20 рублей; 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 315 519 872,20 рублей; 

 дефицит бюджета Наволокского городского поселения в сумме 

12055990,00 рублей; 

2) на 2022 год: 

 общий объем доходов  бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 233 009 709,94 рублей; 



 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 233 009 709,94 рублей; 

 дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в сумме 

0,00 рублей; 

3) на 2023 год: 

 общий объем доходов  бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 87 758792,35 рублей; 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 87 758792,35 рублей; 

 дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в сумме 

0,00 рублей.»; 

  

 2) приложение № 6 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 6 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от 25 декабря 2020 года  № 87 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Наволокского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Код классификации 

источников  

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма, рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов - всего: 

12055990,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета   

12055990,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов  

-303463882,20 -233009709,94 - 87758792,35 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-303463882,20 -233009709,94 -87758792,35 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-303463882,20 -233009709,94 -87758792,35 

922 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  

-303463882,20 -233009709,94 - 87758792,35 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

315519872,20 233009709,94 87758792,35 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

315519872,20 233009709,94 87758792,35 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

315519872,20 233009709,94 87758792,35 

922 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

315519872,20 233009709,94 87758792,35 

 

 

 

 

 

 



 

3) приложения № 8 и № 9 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 8 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от 25 декабря 2020 года  № 87 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и не 

включенным в программы Наволокского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Наволокского городского поселения), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Наволокского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма, рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Управление и 

распоряжение имуществом Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

01 0 00 00000  3141890,16 2760750,16 2761910,16 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом»  

01 1 00 00000 

 

 3141890,16 2760750,16 2761910,16 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственной регистрации права 

собственности Наволокского городского 

поселения на недвижимое имущество из 

состава имущества казны Наволокского 

городского поселения» 

01 1 01 00000  100000,00 60000,00 60000,00 

Техническая инвентаризация объектов 

муниципальной собственности и оценка 

имущества Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 10010 

 

200 100000,00 60000,00 60000,00 

Основное мероприятие «Содержание 

имущества казны Наволокского городского 

поселения» 

01 1 02 00000  2472010,16 2305710,16 2305710,16 

Текущий ремонт и содержание жилых и 

нежилых помещений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 10020 200 2460510,16 2294210,16 2294210,16 

Текущий ремонт и содержание жилых и 

нежилых помещений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 1 02 10020 800 11500,00 11500,00 11500,00 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса работ по формированию 

земельных участков для постановки их на 

кадастровый учет, продажи и 

предоставления в аренду» 

01 1 04 00000  569880,00 395040,00 396200,00 

Проведение межевания, обследования и 

рыночной оценки земельных участков 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 04 10040 200 569880,00 395040,00 396200,00 

Программа Наволокского городского 

поселения  Кинешемского 

муниципального района «Обеспечение 

безопасности населения Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

02 0 00 00000  564654,00 193054,00 193054,00 



 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Наволокском 

городском поселении»  

02 1 00 00000  51600,00 0,00 0,00 

 

Основное мероприятие «Предотвращение 

терроризма и экстремизма» 

02 1 01 00000  51600,00 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 10050 200 51600,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность 

Наволокского городского поселения»  

02 2 00 00000  335000,00 15000,00 15000,00 

Основное мероприятие «Организация 

пожарной безопасности» 

02 2 01 00000  335000,00 15000,00 15000,00 

Проведение мероприятий по пожарной 

безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 10060 200 335000,00 15000,00 15000,00 

Подпрограмма «Поддержание в 

постоянной готовности сил и средств к 

реагированию на чрезвычайные ситуации 

на территории Наволокского городского 

поселения»  

02 3 00 00000  78054,00 78054,00 78054,00 

Основное мероприятие «Гражданская 

оборона, защита населения и территории 

Наволокского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций» 

02 3 01 00000  78054,00 78054,00 78054,00 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 10070 200 78054,00 78054,00 78054,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

финансирования непредвиденных расходов 

бюджета Наволокского городского 

поселения»  

02 4 00 00000  100000,00 100000,00 100000,00 

Основное мероприятие «Управление 

резервными средствами бюджета 

Наволокского городского поселения» 

02 4 01 00000  100000,00 100000,00 100000,00 

Резервный фонд Администрации 

Наволокского городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

02 4 01 40010 800 100000,00 100000,00 100000,00 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

03 0 00 00000  18170533,80 19491534,39 17048313,99 

Подпрограмма «Содержание 

автомобильных дорог Наволокского 

городского поселения»   

03 1 00 00000  7478093,00 6304993,00 6304993,00 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования» 

03 1 01 00000  7478093,00 6304993,00 6304993,00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 10080 200 7459923,00 6286823,00 6286823,00 

Осуществление части полномочий 

муниципального района в сфере дорожной 

деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 90010 200 18170,00 18170,00 18170,00 

Подпрограмма «Развитие автомобильных 

дорог общего пользования Наволокского 

03 2 00 00000  10612440,80 13106541,39 10663320,99 



 

городского поселения»  

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования» 

03 2 01 00000  10612440,80 13106541,39 10663320,99 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 10090 200 7516655,30 9821860,50 10663320,99 

Проектирование строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на  

формирование муниципальных дорожных 

фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 01 S0510 200 3095785,50 3284680,89 0,00 

Подпрограмма «Оформление в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах 

Наволокского городского поселения»  

03 3 00 00000  80000,00 80000,00 80000,00 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса работ по оформлению права 

собственности на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения 

Наволокского городского поселения» 

03 3 01 00000  80000,00 80000,00 80000,00 

Оформление в муниципальную 

собственность автомобильных дорог общего 

пользования в границах поселения 

03 3 01 10100 200 80000,00 80000,00 80000,00 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района  «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

04 0 00 00000  239250794,75 166243773,19 21277016,00 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального жилищного фонда 

Наволокского городского поселения»  

04 1 00 00000  1868552,88 1755452,88 1755452,88 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по улучшению состояния 

жилищного фонда» 

04 1 01 00000  1814952,88 1701852,88 1701852,88 

Организация содержания и ремонта 

муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 10440 200 213100,00 100000,00 100000,00 

Обязательные ежемесячные взносы на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 95050 200 1601852,88 1601852,88 1601852,88 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области жилищного 

хозяйства» 

04 1 02 00000  53600,00 53600,00 53600,00 

Техническое заключение о состоянии 

строительных конструкций жилых домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 10120 200 30000,00 30000,00 30000,00 

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 02 10270 200 23600,00 23600,00 23600,00 

Подпрограмма «Организация в границах 

Наволокского городского поселения 

04 2 00 00000  210940898,37 146881832,32 2445295,40 



 

теплоснабжения, водоснабжения 

населения и водоотведения» 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области коммунального 

хозяйства» 

04 2 01 00000  1051392,40 239882,40 239882,40 

Техническое обслуживание инженерных 

сетей, находящихся в муниципальной 

собственности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 01 10130 200 416392,40 239882,40 239882,40 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 01 10250 200 110000,00 0,00 0,00 

Разработка проектной документации на 

строительство жилья, строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт 

объектов социальной и инженерной 

инфраструктуры, благоустройство 

общественных территорий (Капитальные 

вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

04 2 01 S6200 400 525000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Покрытие 

расходов обслуживающих предприятий по 

текущему содержанию инженерной 

защиты (дамбы, дренажные системы, 

водоперекачивающие станции)» 

04 2 02 00000  2004239,00 2170898,00 2205413,00 

Текущее содержание инженерной защиты 

(дамбы, дренажные системы, 

водоперекачивающие станции) (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 02 S0540 200 2004239,00 2170898,00 2205413,00 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Оздоровление 

Волги» 

04 2 G6 00000  207885266,97 144471051,92 0,00 

Сокращение доли загрязненных сточных вод 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной 

собственности) 

04 2 G650130 400 207885266,97 144471051,92 0,00 

Подпрограмма «Благоустройство в 

границах Наволокского городского 

поселения»  

04 3 00 00000  26201183,50 17606487,99 17076267,72 

Основное мероприятие «Обеспечение и 

повышение комфортности проживания 

граждан» 

04 3 01 00000  26101183,50 17606487,99 17076267,72 

Содержание и техническое обслуживания 

сетей уличного освещения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 3 01 10140 200 8483784,63 8618376,42 8618376,42 

Проведение мероприятий по 

благоустройству территории поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 01 10160 200 17617398,87 8988111,57 8457891,30 

Основное мероприятие «Обеспечение 

санитарно - эпидемиологического 

благополучия населения» 

04 3 02 00000  100000,00 0,00 0,00 

Отлов безнадзорных животных (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 3 02 10280 200 100000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Стимулирование 

развития жилищного строительства»  

04 5 00 00000  240160,00 

 
0,00 0,00 

Основное мероприятие «Развитие 

жилищного строительства» 

04 5 01 00000  240160,00 0,00 0,00 

Подготовка проектов планировки 04 501 10500 200 240160,00 0,00 0,00 



 

территории (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Программа Наволокского городского 

поселения  Кинешемского 

муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры 

и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском 

городском поселении Кинешемского 

муниципального района» 

06 0 00 00000  36190541,32 27881160,00 27850660,00 

Подпрограмма «Организация культурно-

массовых мероприятий в границах 

Наволокского городского поселения»  

06 1 00 00000  21427110,00 20045960,00 20007960,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

жителей поселения услугами организаций 

культуры» 

06 1 01 00000  21427110,00 20045960,00 20007960,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (дома культуры) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

06 1 01 00010 600 21427110,00 20045960,00 20007960,00 

Подпрограмма «Библиотечно-

информационное обслуживание населения 

Наволокского городского поселения»  

06 2 00  00000  2021781,58 1817950,00 1817950,00 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 

06 2 01 00000  2021781,58 1817950,00 1817950,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (библиотеки) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 2 01 00010 600 1969150,00 1817950,00 1817950,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 2 01 S1980 600 52631,58 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение доступа к 

закрытым спортивным объектам 

Наволокского городского поселения (ФОК) 

для свободного пользования в течение 

ограниченного времени»  

06 3 00 00000  9127988,16 6000400,00 6007900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

06 3 01 00000  9127988,16 6000400,00 6007900,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (ФОК) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 3 01 00010 600 9022725,00 6000400,00 6007900,00 

Укрепление материально-технической базы 

спортивных организаций (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 3 01 S3150 600 105263,16 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий для 

развития физической культуры и 

массового спорта на территории 

Наволокского городского поселения»  

06 4 00 00000  7200,0 7200,00 7200,00 



 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий» 

06 4 01 00000  7200,00 7200,00 7200,00 

Организация проведения  физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 4 01 10180 200 7200,00 7200,00 7200,00 

Подпрограмма «Организация работы с 

детьми и молодежью в Наволокском 

городском поселении»  

06 5 00 00000  9650,00 9650,00 9650,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организации и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью» 

06 5 01 00000  9650,00 9650,00 9650,00 

Организация проведения мероприятий по 

работе с детьми и молодежью (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 5 01 10190 200 9650,00 9650,00 9650,00 

Подпрограмма «Повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры» 

06 6 00 00000  3596811,58 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Повышение средней 

заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры» 

06 6 01 00000  3596811,58 0,00 0,00 

Поэтапное доведение средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

06 6 01 80340 600 3416971,00 0,00 0,00 

Поэтапное доведение средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

06 6 01 S0340 600 179840,58 0,00 0,00 

Программа Наволокского городского 

поселения  Кинешемского 

муниципального района «Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

07 0 00 00000  14140518,60 13189888,20 13174638,20 

Подпрограмма «Кадровое обеспечение и 

повышение квалификации муниципальных 

служащих»  

07 1 00 00000  50000,00 50000,00 50000,00 

Основное мероприятие «Подготовка кадров 

для органов местного 

самоуправленияНаволокского городского 

поселения» 

07 1 01 00000  50000,00 50000,00 50000,00 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, 

замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Наволокского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 01 10200 200 50000,00 50000,00 50000,00 

Подпрограмма «Информационное и 07 2 00 00000  777724,00 765224,00 765224,00 



 

программное обеспечение органов 

местного самоуправления»  

Основное мероприятие «Внедрение и 

развитие информационных технологий для 

работы органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения» 

07 2 01 00000  777724,00 765224,00 765224,00 

Техническое сопровождение 

информационных систем и 

телекоммуникационного оборудования для 

органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

072 01 10210 200 222400,00 262400,00 262400,00 

Сопровождение информационно-

консультационных систем и обслуживание 

компьютерного оборудования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 2 01 10360 200 555324,00 502824,00 502824,00 

Подпрограмма «Дополнительное 

пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности Наволокского 

городского поселения и  должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения»  

07 3 00 00000  150048,00 150048,00 150048,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного пенсионного обеспечения 

лицам, замещавших муниципальные 

должности Наволокского городского 

поселения и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Наволокского городского поселения» 

07 3 01 00000  150048,00 150048,00 150048,00 

Выплата муниципальной пенсии за выслугу 

лет (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

073 01 40020 300 150048,00 150048,00 150048,00 

Подпрограмма «Предоставление 

социальных гарантий лицам, 

удостоенным звания «Почетный 

гражданин Наволокского городского 

поселения»  

07 4 00 00000  30000,00 30000,00 30000,00 

Основное мероприятие «Присвоение звания 

«Почетный гражданин Наволокского 

городского поселения» и обеспечение его 

статуса» 

07 4 01 00000  30000,00 30000,00 30000,00 

Осуществление денежных выплат почетным 

гражданам Наволокского городского 

поселения (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

074 01 40030 300 30000,00 30000,00 30000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа Наволокского 

городского поселения» 

07 5 00 00000  12714719,00 11776588,60 11761338,60 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Наволокского городского поселения» 

07 5 01 00000  11820569,00 10888678,60 10873428,60 

Обеспечение функционирования Главы 

Наволокского городского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

07 5 01 00030 100 921863,00 921863,00 921863,00 

Обеспечение функционирования органов 07 5 01 00060 100 7558280,00 7558230,00 7558230,00 



 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 5 01 00060 200 2398483,00 1541842,60 1526592,60 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

07 5 01 00060 800 724463,00 649263,00 649263,00 

Опубликование официальной и иной 

информации органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 5 01 98700 200 217480,00 217480,00 217480,00 

Основное мероприятие «Иные 

межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения на исполнение полномочий, 

переданных Администрации района» 

07 5 02 00000  894150,00 887910,00 887910,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администраций городского и сельских 

поселений в сфере бюджетных 

правоотношений (Межбюджетные 

трансферты) 

07 5 02 94010 500 84030,00 84030,00 84030,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администраций городского и сельских 

поселений в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94020 500 406910,00 406910,00 406910,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения в 

сфере градостроительной 

деятельности(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94030 500 264160,00 264160,00 264160,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения в 

сфере дорожной деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94050 500 64480,00 64480,00 64480,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения по 

вопросу организации и осуществления 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении(Межбюджетные 

трансферты) 

07 5 02 94060 500 6240,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения по 

осуществлению муниципального контроля в 

области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий 

местного значения (Межбюджетные 

трансферты) 

07 5 02 94070 500 32240,00 32240,00 32240,00 

Иные межбюджетные трансферты на 07 5 02 94080 500 32240,00 32240,00 32240,00 



 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения по 

муниципальному лесному контролю 

(Межбюджетные трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администраций  городского и сельских 

поселений по оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка (Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94090 500 3850,00 3850,00 3850,00 

Подпрограмма «Повышение качества и 

доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

07 6 00 00000  418027,60 418027,60 418027,60 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

07 6 01 00000  418027,60 418027,60 418027,60 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе муниципального учреждения 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа 

Кинешма» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 6 01 10290 200 418027,60 418027,60 418027,60 

Программа Наволокского городского 

поселения  Кинешемского 

муниципального района 

«Энергосбережение в Наволокском 

городском поселении Кинешемского 

муниципального района» 

08 0 00 00000  40000,00 20000,00 20000,00 

Подпрограмма «Снижение потребления 

энергетических ресурсов»  

08 1 00 00000  40000,00 20000,00 20000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

рационального использования топливно-

энергетических ресурсов за счет реализации 

энергосберегающих мероприятий» 

08 1 01 00000  40000,00 20000,00 20000,00 

Реализация мер по снижению потребления 

энергоресурсов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 01 10220 200 40000,00 20000,00 20000,00 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Формирование 

современной городской среды» 

11 0 00 00000  2607489,57 0,00 0,00 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий общего пользования 

Наволокского городского поселения»  

11 2 00 00000  2607489,57 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Формирование 

комфортной городской среды» 

11 2F2 00000  2607489,57 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 2F255550 200 2607489,57 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

деятельности Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района  

20 0 00 00000  532500,00 492500,00 492500,00 

Иные непрограммные мероприятия 20 9 00 00000  532500,00 492500,00 492500,00 

Обеспечение функционирования органов 20 9 00 00060 100 434750,00 434750,00 434750,00 



 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

20 9 00 00060 200 95280,00 55450,00 55450,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

20 9 00 00060 800 170,00 0,00 0,00 

Абонентское обслуживание компьютерного 

оборудования и программного обеспечения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

20 9 00 10410 200 2300,00 2300,00 2300,00 

Непрограммные направления 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

21 0 00 00000  416350,00 195300,00 195300,00 

Иные непрограммные мероприятия 21 900 00000  416350,00 195300,00 195300,00 

Организация и проведение мероприятий, 

связанных с государственными 

праздниками, юбилейными датами и 

памятными датами (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 9 00 10230 200 122780,00 122780,00 122780,00 

Выплаты премий и материального 

вознаграждения к Почетным грамотам и 

других премий (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

21 9 00 40040 300 17300,00 17300,00 17300,00 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Ивановской области» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

21 9 00 95030 800 30220,00 30220,00 30220,00 

Исполнение судебных актов по искам к 

Наволокскому городскому поселению о 

возмещении вреда, причиненного 

незаконными действиями (бездействием) 

органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения или их 

должностных лиц, в том числе в результате 

издания органами местного самоуправления 

Наволокского городского поселения актов, 

не соответствующих закону или иному 

нормативному правовому акту, а также 

судебных актов по иным искам о взыскании 

денежных средств за счет казны 

Наволокского городского поселения (за 

исключением судебных актов о взыскании 

денежных средств в порядке субсидиарной 

ответственности главных распорядителей 

средств бюджета Наволокского городского 

поселения), судебных актов о присуждении 

компенсации за нарушение права на 

исполнение судебного акта в разумный срок 

за счет средств бюджета Наволокского 

городского поселения (Иные бюджетные 

21 9 00 95040 800 46050,00 25000,00 25000,00 



 

ассигнования) 

Разработка проектов освоения лесов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 9 00 95120 200 200000,00 0,00 0,00 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

22 0 00 00000  464600,00 469650,00 487500,00 

Иные непрограммные мероприятия 22 9 00 00000  464600,00 429600,00 487500,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

22 9 00 51180 100 425836,00 429735,00 446388,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты ((Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

22 9 00 51180 200 38764,00 39915,00 41112,00 

Всего:   315519872,20 230937609,94 83500892,35 
 

Приложение № 9 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от 25 декабря 2020 года  № 87 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Наволокского городского поселения  

на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Наименование показателей Код 

главн

ого  

распо

рядит

еля 

Раз- 

дел, 

под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

- 

ход

а 

Сумма, рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Совет Наволокского 

городского поселения 

921 00 00 00 0 00 00000 000 553300,00 513300,00 513300,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

921 01 03 20 9 00 00060 100 434750,00 434750,00 434750,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 03 20 9 00 00060 200 95280,00 55450,00 55450,00 



 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

921 01 03 20 9 00 00060 800 170,00 0,00 0,00 

Абонентское обслуживание 

компьютерного оборудования 

и программного обеспечения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 13 20 9 00 10410 200 2300,00 2300,00 2300,00 

Организация и проведение 

мероприятий, связанных с 

государственными 

праздниками, юбилейными 

датами и памятными датами  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 13  21 9 00 10230 200 15000,00 15000,00 15000,00 

Выплаты премий и 

материального 

вознаграждения к Почетным 

грамотам и других премий  

(Социальное обеспечение 

иные выплаты населению) 

921 01 13  21 9 00 40040 300 5800,00 5800,00 5800,00 

2. Администрация 

Наволокского городского 

поселения 

922 00 00 00 000 00000 000 314966572,20 230424309,94 82987592,35 

Обеспечение 

функционирования Главы  

Наволокского городского 

поселения  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

922 01 02 07 5 01 00030 100 921863,00 921863,00 921863,00 

Техническое сопровождение 

информационных систем и 

телекоммуникационного 

оборудования для органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 04 07 2 01 10210 200 222400,00 262400,00 262400,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

922 0104 07 5 01 00060 100 7558280,00 7558230,00 7558230,00 



 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 0104 07 5 01 00060 200 2398483,00 1541842,60 1526592,60 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

922 0104 07 5 01 00060 800 724463,00 649263,00 649263,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администраций городского и 

сельских поселений в сфере 

бюджетных правоотношений   

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94010 500 84030,00 84030,00 84030,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администраций городского и 

сельских поселений в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

922  01 04 07 5 02 94020 500 406910,00 406910,00 406910,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения в сфере 

градостроительной 

деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94030 500 264160,00 264160,00 264160,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения в сфере дорожной 

деятельности  

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94050 500 64480,00 64480,00 64480,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения по вопросу 

организации и осуществления 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

поселении (Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94060 500 6240,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения по осуществлению 

муниципального контроля в 

области использования и 

охраны особо охраняемых 

природных территорий 

922 01 04 07 5 02 94070 500 32240,00 32240,00 32240,00 



 

местного 

значения(Межбюджетные 

трансферты) 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения по 

муниципальному лесному 

контролю(Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94080 500 32240,00 32240,00 32240,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Наволокского городского 

поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

922 01 11 02 4 01 40010 800 60000,00 100000,00 100000,00 

Техническая инвентаризация 

объектов муниципальной 

собственности и оценка 

имущества Наволокского 

городского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 01 1 01 10010 200 100000,00 60000,00 60000,00 

Текущий ремонт и 

содержание жилых и 

нежилых помещений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  01 13 01 1 02 10020 200 2460510,16 2294210,16 2294210,16 

Текущий ремонт и 

содержание жилых и 

нежилых помещений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

922  01 13 01 1 02 10020 800 11500,00 11500,00 11500,00 

Оформление в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 03 3 01 10100 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Сопровождение 

информационно-

консультационных систем и 

обслуживание компьютерного 

оборудования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 07 2 01 10360 200 555324,00 502824,00 502824,00 

Осуществление денежных 

выплат почетным гражданам 

Наволокского городского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

922 01 13 07 4 01 40030 300 30000,00 30000,00 30000,00 

Опубликование официальной 

и иной информации органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13   07 5 01 98700 200 217480,00 217480,00 217480,00 

Иные межбюджетные 922 01 13  07 5 02 94090  500 3850,00 3850,00 3850,00 



 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администраций городского и 

сельских поселений по 

оказанию поддержки 

гражданам и их 

объединениям, участвующим 

в охране общественного 

порядка (Межбюджетные 

трансферты) 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на базе 

муниципального учреждения 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа Кинешма» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  01 13 07 6 01 10290 200 418027,60 418027,60 418027,60 

Организация и проведение 

мероприятий, связанных с 

государственными 

праздниками, юбилейными 

датами и памятными датами 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  01 13 21 9 00 10230 200 107780,00 107780,00 107780,00 

Выплаты премий и 

материального 

вознаграждения к Почетным 

грамотам и других премий 

(Социальное обеспечение 

иные выплаты населению) 

922 01 13 21 9 00 40040 300 11500,00 11500,00 11500,00 

Уплата членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Ивановской области» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

922  01 13 21 9 00 95030 800 30220,00 30220,00 30220,00 

Исполнение судебных актов 

по искам к Наволокскому 

городскому поселению о 

возмещении вреда, 

причиненного незаконными 

действиями (бездействием) 

органов местного 

самоуправления 

Наволокского городского 

поселения или их 

должностных лиц, в том 

числе в результате издания 

органами местного 

самоуправления 

Наволокского городского 

поселения актов, не 

соответствующих закону или 

иному нормативному 

правовому акту, а также 

судебных актов по иным 

искам о взыскании денежных 

средств за счет казны 

Наволокского городского 

922 01 13 21 9 00 95040 800 46050,00 25000,00 25000,00 

 



 

поселения (за исключением 

судебных актов о взыскании 

денежных средств в порядке 

субсидиарной 

ответственности главных 

распорядителей средств 

бюджета Наволокского 

городского поселения), 

судебных актов о 

присуждении компенсации за 

нарушение права на 

исполнение судебного акта в 

разумный срок за счет средств 

бюджета Наволокского 

городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Разработка проектов освоения 

лесов (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 21 9 00 95120 200 200000,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

922 02 03 22 9 00 51180 100 425836,00 429735,00 446388,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные 

комиссариаты(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 02 03 22 9 00 51180 200 38764,00 39915,00 41112,00 

Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма и 

экстремизма (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 03 10 02 1 01 10050 200 51600,00 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 03 10 02 2 01 10060 200 335000,00 15000,00 15000,00 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 03 10 02 3 01 10070 200 78054,00 78054,00 78054,00 

Отлов безнадзорных 

животных (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 0405 04 3 02 10280 200 100000,00 0,00 0,00 



 

Текущее содержание 

инженерной защиты (дамбы, 

дренажные системы, 

водоперекачивающие 

станции) (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 06 04 2 02 S0540 200 2004239,00 2170898,00 2205413,00 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

границах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 01 10080 200 7459923,00 6286823,00 6286823,00 

Осуществление части 

полномочий муниципального 

района в сфере дорожной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 01 90010 200 18170,00 18170,00 18170,00 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 2 01 10090 200 7516655,30 9821860,50 10663320,99 

Проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, в том 

числе  на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 2 01 S0510 200 3095785,50 3284680,89 0,00 

Проведение межевания, 

обследования и рыночной 

оценки земельных участков 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 12 01 1 04 10040 200 569880,00 395040,00 396200,00 

Оформление в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 12  03 3 01 10100 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Организация содержания и 

ремонта муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

922 05 01 04 1 01 10440 200 213100,00 100000,00 100000,00 



 

(муниципальных) нужд) 

Обязательные ежемесячные 

взносы на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 01 95050 200 1601852,88 1601852,88 1601852,88 

Техническое заключение о 

состоянии строительных 

конструкций жилых домов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 02 10120 200 30000,00 30000,00 30000,00 

Прочие мероприятия в 

области жилищного хозяйства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 02 10270 200 23600,00 23600,00 23600,00 

Подготовка проектов 

планировки территории 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  05 01 04 5 01 10500 200 240160,00 0,00 0,00 

Техническое обслуживание 

инженерных сетей, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10130 200 416392,40 239882,40 239882,40 

Прочие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10250 200 110000,00 0,00 0,00 

Разработка проектной 

документации на 

строительство жилья, 

строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт объектов 

социальной и инженерной 

инфраструктуры, 

благоустройство 

общественных территорий 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

922 05 02 04 2 01 S6200 400 525000,00 0,00 0,00 

Реализация мер по снижению 

потребления энергоресурсов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  05 02 08 1 01 10220 200 40000,00 20000,00 20000,00 

Содержание и техническое 

обслуживание сетей уличного 

освещения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 10140 200 8483784,63 8618376,42 8618376,42 

Проведение мероприятий по 922 05 03 04 3 01 10160 200 17617398,87 8988111,57 8457891,30 



 

благоустройству территории 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 11 2 F2 55550 200 2607489,57 0,00 0,00 

Сокращение доли 

загрязненных сточных вод 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

922 06 02 04 2 G6 50130 400 207885266,97 144471051,92 0,00 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования лиц, 

замещающих должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 07 05 07 1 01 10200 200 50000,00 50000,00 50000,00 

Организация проведения 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 07 07 06 5 01 10190 200 9650,00 9650,00 9650,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (дома культуры) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

922 08 01 06 1 01 00010 600 21427110,00 20045960,00 20007960,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (библиотеки) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

922 08 01 06 2 01 00010 600 1969150,00 1817950,00 1817950,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

922  08 01 06 2 01 S1980 600 52631,58 0,00 0,00 



 

организациям) 

Поэтапное доведение средней 

заработной платы работникам 

культуры муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

922 08 01 06 6 01 80340 600 3416971,00 0,00 0,00 

Поэтапное доведение средней 

заработной платы работникам 

культуры муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

922 08 01 06 6 01 S0340 600 179840,58 0,00 0,00 

Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

922 10 01 07 3 01 40020 300 150048,00 150048,00 150048,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Наволокского городского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

922 10 03 02 4 01 40010 300 40000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (ФОК) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

922 11 01  06 3 01 00010 600 9022725,00 6000400,00 6007900,00 

Укрепление материально-

технической базы спортивных 

организаций (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

922 11 01 06 3 01 S3150 600 105263,16 0,00 0,00 

Организация проведения 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 11 05 06 4 01 10180 200 7200,00 7200,00 7200,00 

Всего:     315519872,20 230937609,94 83500892,35 

 



 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник»и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                                 И.Л. Солодова 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Наволокского городского поселения                                 А.Л. Кудрикова 

 

г. Наволоки 

2 июня 2021 года 

№ 36 


